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INFORMACJA O STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH GMINY OSIEK 
ZA ROK SZKOLNY 2016/2017 

 

Podstawa prawna: 

Art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r., poz. 59 ze zm.), 
art. 264 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 ze zm.).  

 

I. ORGANIZACJA KSZTAŁCENIA, WYCHOWANIA I OPIEKI W GMINIE OSIEK 
 

1. STRUKTURA 
W roku szkolnym 2016/2017 Gmina Osiek była organem prowadzącym dla Zespołu Szkół 
Publicznych w Osieku (zwana dalej ZSP), do którego do 14 oddziałów uczęszczało łącznie 
266 uczniów. Strukturę ZSP przedstawia poniższa tabela: 

 

Zespół Szkół Publicznych w Osieku 

Szkoła Podstawowa 

Klasa I II III IV V VI Razem 

Liczba uczniów 11 31 42 20 17 17 138 

Liczba oddziałów 1 2 2 1 1 1 8 

Oddziały przedszkolne Razem 

 I „O” ur. 2010 r. II ur. 2011 r. III ur. 2012, 2013 3 

Liczba uczniów 16 23 17 56 

Publiczne Gimnazjum 

Klasa I II III Razem 

Liczba uczniów 26 21 23 70 

Liczba oddziałów I 1 1 3 

 

2. DZIAŁANOŚĆ DYDAKTYCZNO WYCHOWAWCZA 
Działalność dydaktyczno-wychowawcza ZSP oprócz obowiązkowych zajęć edukacyjnych 
wynikających z ramowych planów nauczania w roku szkolnym 2016/2017 prowadzona była 
w następujących formach: 
a) dodatkowe zajęcia edukacyjne: 

-„noce naukowe”, 
- zajęcia przygotowujące do egzaminu gimnazjalnego z wiodących przedmiotów (języka 
polskiego, matematyki, z przedmiotów przyrodniczych oraz języka angielskiego). 

b) zajęcia prowadzone w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej (wynikają one 
z przedstawionych przez rodziców opinii PPP): 
- zajęcia logopedyczne (grupowe i indywidualne) 
- socjoterapia  
- zajęcia korekcyjno-kompensacyjne (indywidualne i grupowe) 
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- terapia pedagogiczna (grupowa i indywidualna) 
- pomoc nauczyciela wspomagającego 

c) zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów 
- przedmiotowe koła zainteresowań  
- Uczniowskie Kluby Sportowe 

d) nauka religii 
e) nauka o życiu seksualnym człowieka, o zasadach świadomego i odpowiedzialnego rodzicielstwa, 

o wartości rodziny, życia w fazie prenatalnej oraz metodach i środkach świadomej prokreacji. 
 
Na podstawie opinii i orzeczeń poradni psychologiczno-pedagogicznej kształceniem specjalnym 
objęto dzieci i młodzież niepełnosprawne, niedostosowane społecznie i zagrożone 
niedostosowaniem społecznym, wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy.  
W sumie objęto 44 dzieci ze szkoły podstawowej i 11 z gimnazjum w następujących formach: 
a) nauczanie indywidualne – 1 uczeń  
b) zajęcia rewalidacyjne – 8 uczniów 
c) zajęcia korekcyjno-kompensacyjne – 34 osoby 
d) nauczyciel wspomagający dla ucznia z zespołem Aspergera oraz dziecka autystycznego – 18 

godzin w ciągu tygodnia 
e) zajęcia logopedyczne – 22 osoby 
f) zajęcia terapii pedagogicznej – 9 osób 
g) socjoterapia – 10 osób 
 
Ponadto odbywały się dyżury pedagoga szkolnego – nauczyciela ZSP i psychologa – z Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej ze Starogardu Gdańskiego. 
 
Szczegółowe informacje zawiera załącznik nr 1. 
 

3. PROJEKTY UNIJNE 
Gmina Osiek w roku szkolnym 2016/2017 realizowała dwa projekty współfinansowane ze środków  
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
dla Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 tj.  
1) „Gmina Osiek rozwija skrzydła edukacji”  

Budżet projektu wynosi      689 767,95 zł 
Kwota dofinansowania ze środków europejskich   589 302,75 zł 
Dotacja celowa z budżetu krajowego      68 976,80 zł 
Wkład własny (5%)          34 488,40 zł 

2) „Bystre przedszkolaki” 
Budżet projektu wynosi      691 191,60 zł 
Kwota dofinansowania ze środków europejskich   587 512,86 zł 
Wkład własny (15%)        103 678,74 zł 

 
Szczegółowe informacje zawiera załącznik nr 1. 
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4. BAZA LOKALOWA 
 
Nauka w ZSP odbywa się w budynkach: 
1. Budynek szkolny ul. Partyzantów Kociewskich 51 
2. Budynek szkolny ul. Partyzantów Kociewskich 51a 
3. Odział przedszkolny ul. Wyzwolenia 25 
4. Sala gimnastyczna przy ZSP 
Sale lekcyjne 
Zajęcia  odbywają się łącznie w 18 salach i sali gimnastycznej. W ramach projektu „Gmina Osiek 
rozwija skrzydła edukacji” utworzono salę komputerowo-językową i przyrodniczą. 
 
Pomieszczenia administracyjno-gospodarcze  
Biblioteka, sekretariat, pokój nauczycielski, gabinet dyrektora, gabinet logopedyczny, księgowość, 
archiwum, kotłownia, kuchnia 5 pomieszczeń, WC - 6 pomieszczeń, budynek gospodarczy. 
 
Wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt 
Szkoła wyposażona jest w sprzęt sportowy, salę komputerową, telewizory, projektory z tablicami  
multimedialnymi, rzutniki, komputery dla nauczycieli oraz administracji, odtwarzacze DVD, 
urządzenia audio, drukarki, kserokopiarki, fax,  monitoring wizyjny, ławki i krzesła, tablice, biurka, 
szafy, Internet. 
 
Urządzenia sportowe i rekreacyjne 
Sala gimnastyczna, wyposażona we wszystkie niezbędne urządzenia do prowadzenia zajęć 
i zawodów sportowych, boisko do piłki ręcznej i siatkowej, skocznia w dal, plac zabaw przy oddziale 
przedszkolnym i przy szkole. 
 
Inwestycje i  remonty w obiektach szkolnych:  
W okresie wakacyjnym przeprowadzono remont kapitalny pomieszczenia kuchni (wymiana 
instalacji c.o. i wodnej, okien, instalacji elektrycznej, ułożono glazurę na ścianach), pomalowano 
ściany i sufity w klasach oraz administracji, w pomieszczeniu oddziału przedszkolnego ułożono 
panele boazeryjne na ścianach oraz podłączono umywalkę, wyposażono salę w nowy sprzęt. 
Dostosowano pomieszczenie sali nr 14 na potrzeby oddziału przedszkolnego.  
 

5. BIBLIOTEKA 
Na terenie szkoły działała biblioteka – 10 godzin tygodniowo.  
 
Szczegółowe informacje zawiera załącznik nr 1. 
 

6. ŚWIETLICA 
W roku szkolnym 2016/2017 wydłużono czas pracy szkoły – szkoła była czynna w godzinach 6:45-
15:20. Zorganizowano zajęcia świetlicowe, z których korzystało ok. 160 dzieci. 
 

7. STOŁÓWKA 
W roku szkolnym 2016/17 funkcjonowała stołówka szkolna. Z obiadów korzystało ok. 160 osób. 
Odpłatność za obiad wynosiła 3 zł.  
Wszystkim uczniom zapewniono herbatę. 
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8. PROFILAKTYKA ZDROWOTNA 
W każdą środę i piątek dyżurowała pielęgniarka szkolna, która sprawdzała czystość uczniów, 
przeprowadzała fluoryzację zębów i badania bilansowe. Na bieżąco udzielała pomocy uczniom.  

 
II. ZATRUDNIENIE 
 
1. STRUKTURA 
Struktura zatrudnienia w danym roku szkolnym wynika z zatwierdzonej przez organ prowadzący 
organizacji roku, a ta ściśle związana jest z liczbą oddziałów na każdym poziomie nauczania, liczbą 
godzin wynikającą z podziału na grupy zależnych od liczebności oddziałów klasowych oraz określoną 
w rozporządzeniu liczbą godzin dla poszczególnych przedmiotów i poziomów nauczania. W roku 
szkolnym 2016/2017 w ZSP zatrudnionych było łącznie 24 nauczycieli w tym 22 zatrudnionych 
w pełnym wymiarze i 2 w niepełnym wymiarze (łącznie 22,33 etaty) oraz 11 pracowników 
administracyjnych i obsługi (10,5 etatu). Ponadto w ZSP zatrudniano inspektora BHP oraz firmę 
zajmującą się Ochroną Danych Osobowych. 

 
2. AWANS ZAWODOWY 
W roku szkolnym 2016/2017 jeden nauczyciel uzyskał wyższy stopień awansu zawodowego. Struktura 
nauczycieli wg stopnia awansu zawodowego nauczycieli przedstawia się następująco: 

Nauczyciel stażysta   – 0 
Nauczyciel kontraktowy  – 3 
Nauczyciel mianowany  – 7 
Nauczyciel dyplomowany  – 12 

 

III. WYNIKI EGZAMINÓW GIMNAZJALNYCH 

W kwietniu uczniowie klasy 3 gimnazjum przystąpili do egzaminów zewnętrznych. Egzamin 
gimnazjalny składał się z trzech części. W części pierwszej humanistycznej gimnazjaliści rozwiązywali 
zadania z historii i wiedzy o społeczeństwie oraz języka polskiego (w dwóch odrębnych arkuszach), a 
w części drugiej matematyczno – przyrodniczej zadania z przedmiotów przyrodniczych: biologii, 
chemii, fizyki i geografii oraz z matematyki (w dwóch odrębnych arkuszach). W trzeciej części 
egzaminu uczniowie rozwiązywali zadania z wybranego języka obcego nowożytnego na poziomie 
podstawowym i na poziomie rozszerzonym. 
Zadania we wszystkich arkuszach sprawdzały, w jakim stopniu gimnazjaliści opanowali wymagania 
ogólne i szczegółowez zakresu 9 przedmiotów egzaminacyjnychokreślone w podstawie programowej 
kształcenia ogólnego dla klas III etapu edukacyjnego. 
W części humanistycznej z zakresu historii i wiedzy o społeczeństwie gimnazjaliści z naszej szkoły 
osiągnęli średni wynik na poziomie 50,2%. Najwyższe wyniki w klasie z tej części to 78%, 75% i 2 
osoby 72%. Wyniki najniższe – 13% i 16% uzyskały dwie osoby.  
Z kolei w części humanistycznej z zakresu języka polskiego średni wynik gimnazjalistów z naszej 
szkoły wyniósł 64%. Próg 90% przekroczyła jedna osoba (91%), 80% - 2 osoby (po 81% i 6 osób 
przekroczyło próg 70% (78%, 75%). Najniższe wyniki z języka polskiego uzyskały 2 osoby, tj. wyniki 
25% i 28%. 
W części matematyczno- przyrodniczej z zakresu przedmiotów przyrodniczych średni wynik 
gimnazjalistów z naszej szkoły wyniósł 47,4%. Próg 60% przekroczyło pięcioro uczniów (dwoje 68%, 
troje 61%). Najniższy wynik to 18%, dwie osoby uzyskały wynik na poziomie 32%. 
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W części matematyczno- przyrodniczej z zakresu matematyki średni wynik gimnazjalistów znaszej 
szkoły wyniósł on 42,1%. Najwyższe wyniki to 76% i 72% - uzyskało dwoje uczniów, troje uczniów 
69% i jeden uczeń 66%. Wyniki najniższe: 14% - otrzymała jedna osoba, a 4 osoby po 17% i jedna 
21%. 
Z kolei w części z języka obcego nowożytnego na poziomie podstawowym gimnazjaliści naszej szkoły 
osiągnęli wynik 60,9%. Najwyższy wynik uzyskało 2 uczniów – 95%, 93%, a czworo przekroczyło próg 
80% ( 88%, 85%, 83%). Wyniki najniższe utrzymywały się na poziomie 20% - 1 osoba i 30% - 2 osoby. 
W części z języka obcego nowożytnego na poziomie rozszerzonym gimnazjaliści osiągnęli wynik na 
poziomie 35,9%. Najwyższe wyniki z części rozszerzonej z języka angielskiego to 80% - jeden uczeń i 
dwoje uczniów z wynikiem 75%. Najniższe wyniki uzyskane przez naszych uczniów to 8%, 10%, 13%.  
 

 

CZĘŚĆ HUMANISTYCZNA 

JĘZYK POLSKI 
HISTORIA I WIEDZA O 

SPOŁECZEŃSTWIE 
Liczba 

zdających 
Wynik średni 

w % 
Liczba 

zdających 
Wynik średni 

w % 
Wieś  67  57 
Gmina Osiek 22 64 22 50 
Powiat Starogardzki 1 274 65 1 274 55 
Województwo 
Pomorskie 

21 232 68 21 229 58 

Kraj 335 374 69 335 239 59 
 

 

CZĘŚĆ MATEMATYCZNO-PRZYRODNICZA 

MATEMATYKA 
PRZEDMIOTY 

PRZYRODNICZE 
Liczba 

zdających 
Wynik średni 

w % 
Liczba 

zdających 
Wynik średni 

w % 
Wieś  44  50 
Gmina Osiek 22 42 22 47 
Powiat Starogardzki 1 274 42 1 274 47 
Województwo 
Pomorskie 

21 231 47 21 214 51 

Kraj 335 319 47 335 297 52 
 
 

 

JĘZYK ANGIELSKI 
POZIOM PODSTAWOWY POZIOM ROZSZERZONY 

Liczba 
zdających 

Wynik średni 
w % 

Liczba 
zdających 

Wynik średni 
w % 

Wieś  61  41 
Gmina Osiek 22 61 22 36 
Powiat Starogardzki 1 101 59 1 031 39 
Województwo 
Pomorskie 

19 091 66 18 540 48 

Kraj 287 317 67 276 796 49 
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IV. POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW 

Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji, 
umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej 
ucznia, a także wspierania edukacji uczniów zdolnych. Pomoc materialna ma charakter socjalny albo 
motywacyjny. 
Świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje wójt w następujących formach:  

3) stypendium szkolne – dla uczenia znajdującego się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z 
niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: 
bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak 
umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a 
także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. Wniosek o przyznanie 
stypendium szkolnego składa się do 15 września danego roku szkolnego 

4) zasiłek szkolny – może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie 
dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku 

Zasady przyznawania tych świadczeń dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Osiek 
określauchwalony przez Radę Gminy regulamin (Uchwała Rady Gminy Osiek z dnia ) 
Na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym gmina otrzymuje dotację 
celową z budżetu państwa. 
W roku szkolnym 2016/2017 udzielono pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie 
stypendium szkolnego dla 36 uczniów zamieszkałych na terenie gminy Osiek na łączną kwotę 
24 055,60 zł (dotacja 19 055,60 zł, środki własne Gminy Osiek 5 000 zł).  

Świadczenie pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym przyznaje dyrektor szkoły w formie 
stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe. Stypendium za wyniki w nauce może być 
przyznane uczniowi, który uzyskał wysoką średnią ocen oraz co najmniej dobrą ocenę zachowania w 
okresie (semestrze) poprzedzającym okres (semestr), w którym przyznaje się to stypendium, a 
stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi, który uzyskał wysokie wyniki we 
współzawodnictwie sportowym na szczeblu co najmniej międzyszkolnym oraz co najmniej dobrą ocenę 
zachowania w okresie (semestrze) poprzedzającym okres (semestr), w którym przyznaje się to 
stypendium. Średnią ocen ustala komisja stypendialna, powołana przez dyrektora szkoły po zasięgnięciu 
opinii rady pedagogicznej i samorządu uczniowskiego.Wniosek o przyznanie stypendium wychowawca 
klasy składa do komisji stypendialnej, która przekazuje wniosek wraz ze swoją opinią dyrektorowi 
szkoły. Wysokość stypendium zależy od środków przyznanych przez organ prowadzący na ten cel w 
budżecie szkoły.  

W roku szkolnym 2016/2017 udzielono pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym w łącznej 
kwocie 9 860 zł według zestawienia: 

Pomoc materialna 
Kwota 

stypendium 
Ilość uczniów 

Razem kwota 
stypendium 

Stypendium za wyniki w nauce  
średnia co najmniej 5,0 

230 zł I semestr  
220 zł II semestr  

14 – I semestr,  
21 – II semestr 

7 840 zł 

Stypendium za osiągnięcia 
sportowe 

230 zł I semestr  
220 zł II semestr 

4 – I semestr 
5 – II semestr 

2 020 zł 

RAZEM: 44 9 860 zł 
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V. DOFINANSOWANIE KOSZTÓW KSZTAŁCENIA PRACOWNIKÓW MŁODOCIANYCH 
Dofinansowanie kosztów kształcenia przysługuje pracodawcom, którzy zawarli umowę z młodocianymi 
pracownikami w celu przygotowania zawodowego.Dofinansowanie przyznaje wójt na podstawie 
wniosku złożonego przez pracodawcę, złożonego w terminie 3 miesięcy od dnia zdania przez 
młodocianego pracownika egzaminu. Wysokość kwoty dofinansowania kosztów kształcenia jednego 
młodocianego pracownika wynosi: 

1) w przypadku nauki zawodu – do 8081 zł przy okresie kształcenia wynoszącym 36 miesięcy; jeżeli 
okres kształcenia jest krótszy niż 36 miesięcy, kwotę dofinansowania wypłaca się w wysokości 
proporcjonalnej do okresu kształcenia; 

2) w przypadku przyuczenia do wykonywania określonej pracy – do 254 zł za każdy pełny miesiąc 
kształcenia. 

Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników jest finansowane ze środków 
Funduszu Pracy.  
W roku szkolnym 2016/2017w gminie Osiek dofinansowano kształcenie 5 młodocianych pracowników 
w łącznej kwocie 32 324 zł. 
 
VI. DOWOZY UCZNIÓW 
Obowiązkiem gminy jest: 

1) w obwodzie którym dziecko mieszka, zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu dziecka albo zwrot kosztów przejazdu dziecka środkami komunikacji publicznej, jeżeli 
dowożenie zapewniają rodzice, a do ukończenia przez dziecko 7 lat – także zwrot kosztów 
przejazdu opiekuna dziecka środkami komunikacji publicznej, gdy droga dziecka z domu do 
szkoły przekracza 3 km – w przypadku uczniów klas I–IV szkół podstawowych, 4 km – w 
przypadku uczniów klas V i VI szkół podstawowych oraz uczniów gimnazjów. 

2) zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na 
zasadach określonych w ustawie, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do 
najbliższej szkoły podstawowej i gimnazjum, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, 
upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym – także do najbliższej 
szkoły ponadgimnazjalnej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 21 roku życia  

3) zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w ustawie, a także dzieciom i młodzieży 
z upośledzeniem umysłowym z niepełnosprawnościami sprzężonymi, bezpłatnego transportu 
i opieki w czasie przewozu do ośrodka umożliwiającego tym dzieciom i młodzieży realizację 
obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 roku życia. 

Jeżeli dowożenie i opiekę zapewniają rodzice zwrot kosztów, o których mowa w pkt 2 i 3 następuje na 
zasadach określonych w umowie zawartej między wójtem a rodzicami. 
 
W roku szkolnym 2016/2017 Gmina Osiek zapewniła transport i opiekę w następujący sposób: 
 

Lp. Środek transportu Kierunek 

1. Transport własny 
Renault Trafic (Bus) 

VW Transporter (Bus) 
Renault Master (Autobus) 

Osiek – Dobry Brat – Osiek 
Osiek – Markocin - Osiek 

Osiek – Radogoszcz – Trzebiechowo – Dębia Góra – Osiek 

2. Osiek – Wycinki – Jaszczerz - Osiek 

3. 
Osiek – Dębia Góra – Trzebiechowo – Radogoszcz - Osiek 

Osiek – Wycinki - Jaszczerz  - Markocin – Osiek 

4. 
Umowa z PKS Starogard 

(Autobusy) 
Osiek – Lisówko – Osiek 
Osiek – Kasparus – Osiek 
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Dowóz osób niepełnosprawnych: 

Lp. Środek transportu Kierunek 

1. 
Transport własny 

Renault Trafic 
Osiek - Skórzenno - Skórcz - Osiek 

 
W trakcie trwania dowozów uczniów do i ze szkoły w roku szkolnym 2016/2017 opiekę sprawowały 
osoby (opiekunowie) przeszkolone przez Pomorski Ośrodek Ruchu Drogowego oraz Komendę 
Wojewódzką Policji w Gdańsku. 
 
Ponadto zawarto 2 umowy z rodzicami, którzy sami zapewnili dowóz i opiekę dzieci 
niepełnosprawnych: 

Lp. Liczba uczniów Szkoła Koszt 

1. 1 SOSW w Starogardzie Gd. 4.400,00 zł 
2. 1 OSW w Wejherowie 7.494,90 zł 

  
VII. OBOWIĄZEK NAUKI W GMINIE OSIEK 
Dyrektorzy publicznych szkół podstawowych i gimnazjów kontrolują spełnianie obowiązku szkolnego 
przez dzieci zamieszkałe w obwodach tych szkół, a gmina kontroluje spełnianie obowiązku nauki przez 
młodzież zamieszkałą na terenie tej gminy oraz prowadzą ewidencję spełniania obowiązku szkolnego 
oraz obowiązku nauki. 

W roku szkolnym 2016/2017 weryfikowano dane na podstawie wykazów z ewidencji ludności oraz 
informacji uzyskanych z placówek ponadgimnazjalnych. Wszystkie dzieci i młodzież zamieszkałe na 
terenie gminy Osiek spełniały obowiązek szkolny i obowiązek nauki. 

VIII. NADZÓR PEDAGOGICZNY SPRAWOWANY PRZEZ KURATORA OŚWIATY 

Kurator oświaty sprawuje nadzór pedagogiczny w następujących formach:  
1) ewaluacja zewnętrzna,  
2) kontrola;, 
3) wspomaganie i monitorowanie.  
 
W roku szkolnym 2016/2017 nie przeprowadzono ewaluacji zewnętrznej ani kontroli. Nadzór 
pedagogiczny sprawowany przez kuratora oświaty polegał na wspomaganiu i monitorowaniu 
działalności poprzez przygotowywanie i podawanie do publicznej wiadomości na stronie internetowej 
organu analiz wyników sprawowanego nadzoru pedagogicznego, w tym wniosków z ewaluacji 
zewnętrznych i kontroli, organizowanie konferencji i narad dla dyrektorów szkół i placówek oraz 
przekazywaniu informacji o istotnych zagadnieniach dotyczących systemu oświaty i zmianach 
w przepisach prawa dotyczących funkcjonowania szkół i placówek.  
 
Dyrektor szkoły lub placówki we współpracy z innymi nauczycielami zajmującymi stanowiska 
kierownicze, w ramach sprawowanego nadzoru pedagogicznego przeprowadza ewaluację wewnętrzną 
i wykorzystuje jej wyniki do doskonalenia jakości pracy szkoły lub placówki.  
Szczegółowe informacje zawiera załącznik nr 2. 

Osiek, dnia 10 października 2017 r. 

Wójt Gminy Osiek 

Janusz Kaczyński 


